<sup>1</sup> cum decem <sup>5</sup>. Ioa. 5. <sup>2</sup> nichil <sup>5</sup>. <sup>4</sup> menre tenuis <sup>5</sup>. M. 4. <sup>5</sup> de non habet <sup>4</sup>. <sup>6</sup> Io. 4. Ioa. 5. <sup>8</sup> Bar. 4. 5. tractant <sup>4</sup>. <sup>10</sup> disputationes de <sup>4</sup>. <sup>11</sup> michi <sup>5</sup>. <sup>13</sup> D. Ma. 4. omis. 5. Cf. sq. adnot.

<sup>15...18</sup> In 4. inscriptio sic est: **Gilbertus Porretonius artium M. et vtriusq; iuris bacul. M. Ortu. G. (D. Ma. ad superiore ep. pertinet.) Inde 5. per errorum sic: Gilbertus Porretonius artium M. et vtriusq; iuris bacularius | M. Ortuino Gratio Sa-lutem. Plurimā. Dicit. Ma. <sup>18</sup> Alus 5. initiali S relicto spatio. <sup>19</sup> oppinionē 4. 5. <sup>24</sup> etem. 4. etiū. 5. <sup>29</sup> et om. 5. <sup>29.30</sup> et omis. 5. grauias: 5. quasi scriptura omis. 5.**

vili materia ut de palea vel herba palustri, quales venduntur Bononię. Balnea est vas lucens, vel quasi baiulans lucem vel lancem. Prothyrum a thyros, quod est magister, et nescitur quid sit dicere. Vel dic quod est illud quod procul trahitur, ut aqua vel aliquid aliud, ut in domo Accursii Gyrella. Obsonatores sunt qui custodiunt dominum in lecto, vel obsonatores qui resonant et cantant domino in mensa. Hypocaustum est locus ubi stant egroti qui quandoque indigent igne. Gallus gallinacius dicitur Gallus castratus et sic vilis, quem dicunt fortius pugnare cum serpente. Vel dic Gallus gallinacius, quia amat gallinas, ut vir uxorius qui feminas diligit. Ut in Odis Horatii. Dicta est locus in aulis, ubi domini stant ad ignem. Chorus est multitudo servorum cantantium cum quodam instrumento musico quod dicitur Chorus. Centumviri sunt Senatores qui centum numero erant. Patritius dicitur quasi principis pater. Unde Salustius 'O patres Conscripti'. Nam scripta erant eorum nomina in aliquo loco, vel in Corona capitinis eorum vel alias. Semper quando habetis aliqua dubia in utroque iure, tunc debetis significare mihi, et exponam vobis ita bene sicut Iohannes Reuchlin vel aliquis Iurista qui sunt in mundo. Et cum hoc Valeatis. Datum Ingolstadt.

## 57.

## ¶ Galienus Padebornensis

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.

Venerabilis Magister, terribilis fuit mihi valde una loquela quę per-  
venit ad me faciens mihi surgere Crines superius. Est autem talis: Omnes  
25 fere studentes et clerici qui veniunt ex Colonia, dicunt quod est murmur,  
quod fratres predicatorum volunt quod Iohannes Reuchlin debet  
eos vincere in causa fidei, ipsi volunt potius prēdicare unam aliam fidem.  
Et dixit quidam quod est possibile quod quando Papa facit sententiam  
contra eos, quod ibunt in Bohemiam et hortabunt hęreticos ad credendum  
30 contra Ecclesiam et Papam, et sic vindicabunt iniuriam. O bone domine  
Ortvine, consulatis eis quod non faciunt: quia esset magna hęresis. Ego  
spero quod non est verum. Et cogitavi tecum: 'Forte quod Prēdicatores  
minantur sic papę, volentes eum terrere, quod debet cogitare „Ecce si  
ego non dabo Sententiam pro ipsis, tunc ipsi erunt in maximo contemptu